



**МИНИСТЕРСТВО
ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ**

П Р И К А З

от 19.04.2022 № 66/ОИ

г. Пенза

О внесении изменения в приказ «Об утверждении Перечня особо ценного движимого имущества государственному автономному учреждению «Региональный центр государственной экспертизы и ценообразования в строительстве Пензенской области», функции и полномочия учредителя в отношении которого осуществляет Министерство градостроительства и архитектуры Пензенской области от 11.04.2022 №57/ОП

В соответствии с постановлением Правительства Пензенской области от 03.09.2007 № 606-пП «О порядке определения видов и перечня особо ценного движимого имущества автономного и бюджетного учреждения Пензенской области» (с последующими изменениями), руководствуясь Положением о Министерстве градостроительства и архитектуры Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от 20.01.2022 № 29-пП,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в Перечень особо ценного движимого имущества, закрепленного за государственным автономным учреждением «Региональный центр государственной экспертизы и ценообразования в строительстве Пензенской области» (далее – Перечень), утвержденный приказом Министерства градостроительства и архитектуры Пензенской области от 11.04.2022 №57/ОП следующие изменения:

2. Настоящий приказ опубликовать (разместить) на официальном сайте Министерства градостроительства и архитектуры Пензенской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

А.П. Итальянцев

Приложение
к приказу Министерства
градостроительства и архитектуры
Пензенской области
от 19.04.2022 № 66/07

Перечень
особо ценного движимого имущества, закрепленного за государственным
автономным учреждением «Региональный центр государственной экспертизы и
ценообразования в строительстве Пензенской области»

<i>Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 100 000,00 руб.</i>					
1	D-Link DGS-1210-52 настраиваемый L2 коммутатор с 48 портами	компл.	1	193 654,00	193 654,00
2	Сервер Intel P430	шт.	1	163 391,52	163 391,52
3	Динамический плотномер НМР LFG грунтов с программным обеспечением и принтером	шт.	1	419 511,02	419 511,02
4	Пульсар 2-2 (версия 3) - ультразвуковой прибор	шт.	1	107 627,12	107 627,12
5	Сеть беспроводного Wi- Fi (из 6 точек доступа)	компл.	1	168 560,00	168 560,00
6	Система видеоконференц-связи Polycom HDX 7000-720	компл.	1	339 932,20	339 932,20
7	Система видеонаблюдения	компл.	1	616 237,44	616 237,44
8	Система охранной сигнализации	компл.	1	432 012,00	432 012,00
9	Система приема телевидения	компл.	1	174 296,00	174 296,00
10	Сплит-система Hisense KFR-72W/A8V890Z-A1 2	шт.	1	114 187,63	114 187,63
11	Шлагбаум CAME GARD	шт.	1	330 102,32	330 102,32
ИТОГО			11		3 059 511,25
<i>Транспортные средства</i>					
1	Автомобиль VOLKSWAGEN 7HC CARAVELLE	шт.	1	3 700 000,00	3 700 000,00
2	Автомобиль Toyota Camry	шт.	1	1 500 000,00	1 500 000,00

VIN:XW7BF4FK30S1759 45					
ИТОГО			2		5 200 000,00
<i>Компьютерная техника, балансовая стоимость которой превышает 20 000,00 руб.</i>					
1	Блок системный Intel Core i5 7400/B250M-C/8Gb DDR/HDD 1 Tb Seagate/no ODD/№1	шт.	2	36 845,00	73 690,00
2	Компьютер ACER Vention ES2720G, Intel Core i3 8100, DDR4 8 Гб, 128 Гб (SSD), Intel №№ 1...5	шт.	5	34 690,00	173 450,00
3	Компьютер в сборе (системный блок A4/4 Gb/500 Gb/DVD+RV/Win 7 Pro64/19.5 ЖКмонит	шт.	1	27 278,82	27 278,82
4	Компьютер в сборе (системный блок AMD X2 3.0, монитор Philips 223V5/Kb+M)	шт.	1	22 084,75	22 084,75
5	Компьютер с монитором в сборе AMD A4-6300/8Gb/DVD/500Gb/21 /5"ЖК монитор	шт.	1	20 093,22	20 093,22
6	Моноблок Acer Aspire Z5101 PW SEWE2.075	шт.	1	20 332,20	20 332,20
7	Ноутбук HP ProBook 470 G1	шт.	1	27 245,76	27 245,76
8	Ноутбук Lenovo IdeaPad 320-15ISK Core i3 6006U/4Gb/1Tb/Intel HD Graphics 520	шт.	1	26 180,00	26 180,00
9	Ноутбук Samsung	шт.	1	20 847,46	20 847,46
10	Ноутбук Samsung 2G /500G/17.3	шт.	1	42 477,12	42 477,12
11	Ноутбук Toshiba Satellite L775-A1W	шт.	1	23 720,34	23 720,34
12	Ноутбук HP 250 G7, 15.6' Intel Core i5 8265U 1.6 ГГц, 8 Гб, 256 Гб, SSD, сенсорный	шт.	1	39 210,00	39 210,00
13	Ноутбук-трансформер HP Envy x 360 15-bq 102ur, 15.6. AMD Ryzen 5	шт.	1	54 990,00	54 990,00
14	ПК iRU City101 в составе INTEL Core i5 11600/ASUS PRIME B560M-F/2x8gb/500gb/500w	шт.	1	48 850,00	48 850,00

15	ПК iRU City101 в составе INTEL Cor i11600/ASUS PRIME B560M-F/2x8gb/500gb/500w №№ 2...5	шт.	4	48 620,00	194 480,00
16	Планшет Apple 10.9-inch iPad Air Wi-Fi+Celluar 64Gb 2020(MYGW2RZU/A)серый космос	шт.	1	67 990,00	67 990,00
17	Планшет LENOVO Tablet LV 10.8 Гб,128GB,4G,Windows 10 Professional черный	шт.	1	68 990,00	68 990,00
18	Планшет Samsung Galaxy Tab S7+128Gb 3G/L TE Black+pen со стеклом и чехлом	шт.	1	70 997,00	70 997,00
19	Сервер SRV/LEGION SL1000/Tmini/CPU-E3-1230V2X1/2*MEM-D3-8GX1/SATA3.5-1000GB7.2KX	шт.	1	44 006,78	44 006,78
20	Сервер SRV LEGION SL1500/T4G2/CPU-E5-2603V3x1/2*MEM-D4R-1 6G2400x1/SATA3,5-2000G	шт.	1	93 122,03	93 122,03
21	Сетевое хранилище данных (Synology DiskDS416j, жесткий диск в кол-ве 4 шт)	шт.	1	38 216,10	38 216,10
22	Системный блок TL: 450 W ATX	шт.	1	22 605,08	22 605,08
23	Системный блок (i5-7400/RAM 8Gb/HDD1Tb/PSU500W)	шт.	1	27 711,87	27 711,87
24	Системный блок (процессор Intel Pentium Gold G5400 3.7GHz,2C/4T4Mb L3,DDR4-2400)	шт.	1	22 847,00	22 847,00
25	Системный блок [Intel Pentium G4620/8Gb(samsung/kingston)одной планкой №1, №2	шт.	2	34 860,00	69 720,00
26	Системный блок CPU Intel G4400	шт.	1	20 902,54	20 902,54
27	Системный блок CPU Intel G4400/GA-H110M-S2V/DIMM 8 GB	шт.	1	21 936,44	21 936,44

28	Системный блок Vimark <Pen G5400,H310M- K, RAM 8G, SSD 250G, SVGA int, noDVD, 5.1 > №1, №2	шт.	2	28 915,00	57 830,00
29	Системный блок Vimark G5500, H310M, 8GB, SSD 240Gb, GT 710, WiFi, 500Bt, Win 10 Pro	шт.	1	38 370,00	38 370,00
30	Системный блок Vimark G6400, H510M-HVS, 8GB, SSD 240GB 450 Bt	шт.	6	24 500,00	147 000,00
31	Системный блок Vimark i3-8100/RAM 8 Gb/SSD 250Gb/№№ 1...3	шт.	3	31 715,00	95 145,00
32	Системный блок Vimark i3-8100/RAM 8Gb/SSD 250GB/ №№ 1...3	шт.	3	31 715,00	95 145,00
33	Системный блок Vimark №№ 1...6 (G5420, H310M, 8GB, SSD 240GB, 450 Bt, DVD+- RW))	шт.	6	25 350,00	152 100,00
34	Системный блок Vimark №№ 1...7 (G5420, H310M, 8GB, SSD 240GB, 450Bt)	шт.	7	24 300,00	170 100,00
35	Системный блок Vimark Pegas.072, RAM 4G, HDD 500G. H81	шт.	2	22 025,42	44 050,84
36	Системный блок A4- 6300/A68H/8Gb/DVD- Rw/Комплект кла- ра+мышь/21.5"Монитор E2214H	шт.	1	22 347,45	22 347,45
37	Системный блок(i5- 7400/RAM 8Gb/HDD1Tb/PSU500W) №2	шт.	1	27 711,86	27 711,86
38	Системный блок(Intel Celeron G530 2/4 GHz, WDC WD20EARX- 00PASB0+WDC, NVidiaG F GTS)	шт.	1	27 182,20	27 182,20
39	Системный блок(процессор Intel Core i3-8100 3.6GHz, 4C/4T, 6Mb L3, DDR4-2400, GPU) №2	шт.	1	31 698,00	31 698,00
40	Системный блок(Процессор Intel Core i3-8100 3.6GHz, 4C/4T, 6Mb L3, DDR4-2400)	шт.	1	31 847,00	31 847,00

41	9'7 Планшет Apple iPad 2018 со стилусом Apple Pencil в чехле Deppa Wallet Onzo	шт.	1	44 897,00	44 897,00
42	Системный блок(процессор Intel Core i5-8400 2.8/4.0GHz,6C/6T,9Mb L3,DDR4-2666 №1	шт.	1	37 045,00	37 045,00
ИТОГО			73		2 406 443,86
<i>Оргтехника, балансовая стоимость которой превышает 20 000,00 руб.</i>					
43	ИБП APC Smart-UPS 1000VA SMT1500RM12U Line-Interactive,2U RackMount,LCD(2)	шт.	1	41 788,98	41 788,98
44	ИБП APC Smart-UPS 1500VA SMT1500RM12U Line-Interactive,2U RackMount,LCD(1)	шт.	1	48 077,97	48 077,97
45	Комбайн Canon i-Sensys MF249dw (A4,512 Mb, 27 стр/мин, лазерное МФУ,факс	шт.	1	21 694,91	21 694,91
46	Копир Toshiba e -studio копир/принтер / сканер A3	шт.	1	53 376,27	53 376,27
47	Многофункциональное устройство лазерный CANON i-Sensys MF421dw,A4,лазерный белый	шт.	1	23 860,00	23 860,00
48	МФУ KYOCERA M2040dn (A4, 40ppm 1200 dpi 512Mb ADF USB2.0/LAN)	шт.	2	56 990,00	113 980,00
49	МФУ KYOCERA M2540D-dh.(A4, 40ppm 1200 dpi 512Mb ADF USB2.0/LAN/Факс)	шт.	2	53 990,00	107 980,00
50	МФУ KYOCERA Ecosys M2540DN,A4,лазерный,белый	шт.	2	24 970,00	49 940,00
51	МФУ KYOCERA Ecosys M2540DN,A4,лазерный,белый №1,2	шт.	2	24 380,00	48 760,00
52	МФУ KYOCERA Ecosys M2540DN,A4,лазерный,белый,1,2,3	шт.	3	26 000,00	78 000,00
53	МФУ лазерный CANON i-Sensys MF443dw,белый	шт.	1	27 170,00	27 170,00
54	МФУ лазерный HP LaserJet Pro M426fdn	шт.	2	32 700,00	65 400,00

	RU,A4,лазерный,серый №1,2				
55	МФУ лазерный HP LaserJet Pro M428fdw,A4,лазерный белый[w1a30a]	шт.	1	29 870,00	29 870,00
56	МФУ лазерный KYOCERA Ecosys M5526cdn,A4,цветной,лазерный,белый [1102r83nl0]	шт.	1	34 780,00	34 780,00
57	Плоттер Canon image PROGRAF iPF770	шт.	1	69 830,51	69 830,51
58	Принтер HP Laser Jet P2055DN	шт.	1	24 471,19	24 471,19
59	Принтер HP Laser Jet P2055DN	шт.	1	24 471,18	24 471,18
ИТОГО			24		863 451,01
<i>Прочие машины и оборудование, стоимость которых превышает 20 000,00 руб.</i>					
60	A1209 - ультразвуковой толщиномер с памятью в базовой комплектацией	шт.	1	69 491,53	69 491,53
61	Акустическая система BEHRINGER IC-WH MONITOR SPEAKER	шт.	1	22 576,27	22 576,27
62	Измеритель прочности бетона (отрыв) ОНИКС-1.ОС.050	шт.	1	93 220,34	93 220,34
63	Измеритель прочности бетона ОНИКС 2.5 версия 2 (с поверкой)	шт.	1	54 661,02	54 661,02
64	Коммутатор DLink DGS-1510-28LP/ME	шт.	1	35 180,00	35 180,00
65	Микроскоп Elcometer 900	шт.	1	27 118,64	27 118,64
66	Микшер Soundcraft MFX121	шт.	1	35 706,00	35 706,00
67	Мобильный кондиционер Ballu BRHS-1 1H	шт.	1	24 568,00	24 568,00
68	Рейка НДУ - КОНДОР	шт.	1	21 186,44	21 186,44
69	Рекуператор Marley MEnV 180 PLUS (IV), с доп.комплектов фильтров, р/п 320472	шт.	1	31 455,00	31 455,00
70	СКУД	шт.	1	78 361,54	78 361,54
71	СКУД ОРИОН	шт.	1	99 742,00	99 742,00
72	Смартфон samsung GSM терм. SM-A715F/DSM,серебр.(SLD),128GB	шт.	1	29 990,00	29 990,00

73	Смартфон APPLE iPhone 11 128Gb,MH3DN3RU/A,зеленый	шт.	1	52 790,00	52 790,00
74	Сплит-система (кондиционер) Denko DR-12H №№ 1...3	шт.	3	30 300,00	90 900,00
75	Сплит-система QV-BE09WA/QN-BE09WA №№ 1...9	шт.	9	22 800,00	205 200,00
76	Сплит-система QV-BE09WA/QN-BE09WA №№ 10...20	шт.	11	22 600,00	248 600,00
77	Сплит-система QV-BE12WA/QN-BE12WA №1, № 2	шт.	2	25 700,00	51 400,00
78	Стиральная машина	шт.	1	32 200,00	32 200,00
79	Студийный усилитель 4-х канальный	шт.	1	23 814,00	23 814,00
80	Телевизор LED LG 47LA643V	шт.	1	27 955,93	27 955,93
81	Телевизор SAMSUNG UE75TU7500UXRU,75", Ultra HD 4K	шт.	1	84 490,00	84 490,00
82	Телевизор TCL 65C717,64.5",QLED,Ultra HD 4K	шт.	1	60 990,00	60 990,00
83	Фискальный регистратор АТОЛ 30ф +фискальный накопитель ФН-1.1+ электронные ключи	шт.	1	20 750,00	20 750,00
84	Фотокамера Panasonic DMC-FZ	шт.	1	37 220,34	37 220,34
ИТОГО			46		1 559 567,05
1	Комплект системы видеонаблюдения	комплект	1	97 160,00	97 160,00
2	Тепловой узел	шт.	1	95 519,95	95 519,95
3	Прибор учета электроэнергии	шт.	1	6 159,44	6 159,44
4	Теплосчетчик ТСК-7-32	шт.	1	47 592,16	47 592,16
5	Установка оповещения о пожаре 1	шт.	1	95 391,35	95 391,35
6	Установка оповещения о пожаре 2	шт.	1	117 549,18	117 549,18
ИТОГО			6		459 372,08
ВСЕГО					13 548 345,25